
 1 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ως προς τα υπογραμμισμένα στον τίτλο του θέματος, το εισηγητικό και το διατακτικό μέρος 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 258/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 3ο εκτός ημερησίας διατάξεως 
Ανάκληση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης οικ. Έτους 2018, για την Περιφερειακή Ενότητα 
Νότιου Τομέα Αθηνών. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με την διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής, για την υπ αριθμ. πρωτ. οικ. 8362/30-1-2018 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕ 
Νότιου Τομέα, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α/14) «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
3. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ238Α/2010) «περί οργανισμού λειτουργίας της Περιφέρειας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 2494Β/2011. 

ΑΔΑ: Ψ7ΑΔ7Λ7-8Β9



 2 

4. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/2010), «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»(Α΄145) που εκδόθηκε κατ’ 

εξουσιοδότηση των διατάξεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 68 του ν.4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85ΕΕ)-δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 23 του άρθρου 10 
του ν.4337/2016 (Α΄129). 

6. Το Ν. 4071/2012, άρθρο 5 (ΦΕΚ Α 85/12) «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών», το οποίο αντικαθιστά το 176 του Ν. 3852/10. 

7. Την υπ’ αριθ. 330/14 (ΑΔΑ: 67ΛΞ7Λ7-ΧΣ6) απόφαση Π.Σ. περί εκλογής Τακτικών & 
Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής.  

8. Την εγκύκλιο του ΓΛΚ με αρ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 με θέμα «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών». 

9. Την με αρ. πρωτοκόλλου  απόφαση οικονομικής επιτροπής 3538/21/12/17 με ΑΔΑ 7ΝΦ77Λ7-
ΚΧΥ, δέσμευσης ποσών προϋπολογισμού  οικ. έτους 2018.  
                                                Εισηγούμαστε 

 
Την μερική   ανάκληση της  απόφασης ανάληψης υποχρέωσης του Ειδ. Φορέα 04.072  ΚΑΕ 0821 
για το οικ. Έτος 2018  αξίας 28.571,00 €. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την μερική   ανάκληση της  απόφασης ανάληψης υποχρέωσης του Ειδ. Φορέα 04.072  ΚΑΕ 0821 
για το οικ. Έτος 2018  αξίας 28.571,00 €. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Χρυσικός Φώτιος 
Λεβέντη Αγγελική 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΑΔ7Λ7-8Β9


		2018-02-21T09:15:39+0200
	Athens




